
UCHWAŁA NR LV/560/2022 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie odwołania wniesionego przez p. [...] od stanowiska Prezydenta Miasta Siedlce wyrażonego 
w piśmie z dnia 31 maja 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.)  - Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia odwołania wniesionego przez p. [...] od 
stanowiska Prezydenta Miasta Siedlce wyrażonego w piśmie z dnia 31 maja 2022 r. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Siedlce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD510B51-6C77-4BBC-8326-DCA61DC2AFBD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/560/2022 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pani [...] w dniu 28 czerwca 2022 roku wniosła do Rady Miasta odwołanie od stanowiska  Prezydenta Miasta 
Siedlce w sprawie najmu lokalu socjalnego. Zgodnie z przedłożoną opinią prawną, Rada Miasta nie posiada 
kompetencji do rozpatrzenia odwołania od stanowiska Prezydenta Miasta Siedlce w przedmiocie odmowy 
zawarcia umowy cywilnoprawnej. 

Rada Miasta Siedlce, stosownie do treści art. 15 ustawy z dnia z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie. Stosownie do art. 30 ust. 1 i art. 31 wójt (burmistrz, 
prezydent miasta) wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa, a także kieruje 
bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 w/w ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie 
wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego 
działalności. Rada gminy (miasta)  nie może wkraczać w zakres kompetencji należnych ustawowo wójtowi. 
Pani [...] w dniu 28 czerwca 2022 roku wniosła do Rady Miasta odwołanie od stanowiska Prezydenta Miasta 
Siedlce w sprawie najmu lokalu socjalnego. Rada Miasta nie posiada kompetencji do rozpatrzenia odwołania 
Pani [...] od stanowiska Prezydenta Miasta Siedlce w przedmiocie odmowy zawarcia umowy cywilnoprawnej 
ani polecenia Prezydentowi przeprowadzenia określonych działań. Nie ma przepisu prawnego upoważniającego 
Radę Miasta do rozpatrywania tego typu odwołań. Pani [...] w przypadku kwestionowania stanowiska 
Prezydenta Miasta Siedlce zawartego w piśmie z dnia 31 maja 2022 r. może wystąpić do sądu powszechnego 
z odpowiednim powództwem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD510B51-6C77-4BBC-8326-DCA61DC2AFBD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


